ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:          /UBND-VHTT

V/v đôn đốc thực hiện treo cờ Tổ quốc và vệ

sinh môi trường nhân dịp Tết dương lịch 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

TP.Bắc Kạn, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố;

- Ban Quản lý dịch vụ công ích đô thị thành phố;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và

mọi tầng lớp Nhân dân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các

cấp; chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2024), mừng năm mới 2024. UBND thành phố Bắc Kạn đề nghị

các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

- Thực hiện tốt chức năng quản lý Nhà nước về văn hóa, thông tin trên địa

bàn; hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền các

về kết quả phát triển kinh tế xã hội năm 2023, nhiệm vụ năm 2024; hoạt động văn

hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, vui chơi giải trí trước, trong và sau dịp nghỉ lễ Tết

Dương lịch 2024 trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Nâng cao hiệu quả quản lý Nhà nước trong công tác quảng cáo, tuyên truyền

trực quan; đôn đốc và phối hợp với các tập thể, cá nhân tuyên truyền quảng cáo sản

phẩm trên băng rôn, pa nô đúng quy định.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố

- Đẩy mạnh tuyên truyền về kết quả phát triển kinh tế xã hội năm 2023, nhiệm

vụ năm 2024 trên cổng thông tin điện tử và các phương tiện truyền thông; căng

treo băng rôn và phối hợp thực hiện các nhiệm vụ tuyên truyền theo chức năng,

nhiệm vụ được giao.

3. Ban Quản lý Dịch vụ Công ích Đô thị thành phố

- Tiếp tục thực hiện tốt các nhiệm vụ chỉnh trang đô thị: Đảm bảo hệ thống

đèn điện chiếu sáng, trang trí cờ Tổ quốc, cờ dây, cờ phướn tại trụ sở UBND thành

phố, các tuyến đường; cắt tỉa cây xanh, cây cảnh; tăng cường thu gom rác thải. Kịp

thời thay thế cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên các tuyến đường đảm bảo đúng theo quy định.

Cử viên chức của đơn vị thường xuyên theo dõi, quản lý nhiệm vụ được giao. Thời

gian hoàn thành trước ngày 28/12/2023.

4. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Quán triệt, tuyên truyền, vận động cán bộ và các tầng lớp Nhân dân treo cờ

Tổ quốc từ ngày 28/12 đến hết ngày 10/01/2024 và thực hiện tổng vệ sinh môi

trường, đường làng, ngõ phố. Tuyên truyền, vận động Nhân dân tổ chức các hoạt

động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao đảm bảo đúng quy định.

Với những nội dung trên, UBND thành phố đề nghị cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như trên;

- TT Thành ủy, HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT,VHTTTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

		2023-12-26T11:41:14+0700

		2023-12-26T14:21:10+0700

		2023-12-26T14:21:10+0700

		2023-12-26T14:21:10+0700